EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 015/2023

Recebemos via 1 doc o Protocolo 38.627/2023, na data de 14 de Abril de 2023 , documentacio a titulo

de prestagdo de contas da entidade supracitada, referente a 02* Parcela, no valor de R$ 51.167,16 (Cinquenta e
um mil, cento e sessenta e sete reais, dezesseis centavos), dando origem ao Processo 08/2023, referente ao termo
de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 13

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
INiCIO 01/02/2023

CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2023

TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagao especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de R$ 2.950,85 (FGTS), RS 3.698,87 (GPS),
RS 2.238,26 (DARF) a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de
Socioassistencial. Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral e comprovante de
pagamento da mesma

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplica¢do de recursos.

A documentag@o comprobatoéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 24/04/2023

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41

ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camboriy - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE Cpﬂ:

TERMO DE COLABORACAO FMDCA: N° 15/2023

PARCELA: 02 l VALOR: RS 51.167,16

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 14/04/2023

"Atendimento interdisciplinar especializado de avalia¢io e acompanhamento de

OBJE,T,IYO b criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no desenvolvimento global ou
CONVENIO: SE RN : % et AU i .
com deficiéncia intelectual associada ou Nao a outras deficiéncias e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N’ DATA | N°DOC
30/03/2023 Depésito em conta da APAE RS 51.167,16
12/04/2023 Contrapartida APAE RS 84,07
000.199.796.197(31/03/2023| 33.101 Celesc Distribuigdo S.A RS 7.014,52
03/04/2023 Ana Paula M. Frandoloso RS 4.197,52

Cargo: Fisioterapeuta

Leocadia Piffer da Silva A
03/04/2023 CPF: 895.196.479-53 R$ 4.100,00

Joyce Weber Santana

3/ k Ty,
3043003 Cargo: Aux. Escritério

RS 3.323,86

03/04/2023 Clenice ‘(%C.Oll\"ell'a Fiori RS 2.395.41
Cargo: Fisioterapeura

Giovana dos Santos

202
082025 Cargo: Aux. Administrativo

R$ 4.912,58

Vanessa Fiorini
’ 2
i Cargo: Coordenadora - S

03/04/2023 ey g RS 2.987,57
Cargo: Fonoauditloga

Jessica Aparecida Fortunato

03/04/2023 Cargo: Agente de Servigos RS 1.821,33
Gerais
03/04/2023 Catia Bibiano dos Santos RS 3.144.74

Cargo: Psicologa

Ellacyane Cardoso S. Rocha

7"
SH023 Cargo: Assistente Social o b
05/04/2023 Transferéncia rcf.ercntc ao RS 2.950.85

pagamento de guia FGTS
P3 Ses e ‘matic:
2374-F 05/04/2023| 40.501 |CF3 Solugdes em Informitica R$ 300,00
LTDA
2/04/2023 Transferéncia referente ao RS 2.238.26
5 : pagamento de guia DARF et
12/04/2023 Transferéncia rcfgt'eljte ‘ao RS 3.698.87
pagamento de guia GPS
TOTAL R$ 51.251,23 | R$ 51.251,23

Balneario Camborin (SC), 14 de Abril de 2023

ooug. Q&m%g

Ass. Presidentela APAE/BC




Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt. balancete
13/03/2023
30/03/2023

Dt.
movimento

31/03/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
03/04/2023
05/04/2023
05/04/2023
12/04/2023
12/04/2023
12/04/2023

12/04/2023

Ag. origem

0000
1489

0000

1489

1489

1489

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

0000

1489

1489

1489

0000

THpS.J/autoatendimento.bb.com.br/aapj /homeApj4.bb?tokenSessao=. .

Consultas - Extrato de conta corrente

39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
de 30/03/2023 até 12 /04 / 2023

Lote Histérico
00000 000 Sakio Anterior
99015 870 Transferéncia recebi

30/03 13:50 PMBC FMDCA MOVIMENTO
13105 109 Pagamento de Bolet:

CELESC DISTRIBUICAO SA
99015 470 Transferé

03/04 09:33 ANA PAULA MANJABOSCO
99015 120 Transferido para Poupanca

03/04 10:06 LEOCADIA PIFFER DA SILVA
99015 470 Transferéncia enviad

03/04 09:33 JOYCE WEBER SANTANA
99015 470 Transferéncia enviada

03/04 09:33 CLENICE DE OLIVEIRA FIOR
13105 3937

_G'OVANA Dos aawTo

13105 393 TF

13105 393 TE

TAIS DA SILVA JOB

_Jessm APARECIDA

13105

13105
CATIA BIBIANO DOS

13105 tr.Disponh

_ELLACYANE CARDOSO

99015

05/04 10:58 APAE BALN CAMBORIU
13105 393 TED Transt Eletr.Disponis

756 3069 009346281000103 CP3 SOLUCOES
01489 470 Transferéncia enviada

12/04 08:13 APAE BALN CAMBORIU
01489 870 Transferéncia recebida

12/04 08:21 APAE BALN CAMBORIU
01489 470 Transferéncia enviada

12/04 08:22 APAE BALN CAMBORIU
999SALDO

Documento

551.489.000.190.140

33.101

550.795.000.014.107

551.489.510.105.284

551.707.000.026.313

553.164.000.023.767

40.301

40.302

40.303

40.304

40.305

40.306

551.489.000.005.307

40.501

551.489.000.005.307

551.489.000.005.307

551.489.000.005.307

G337120902288107013
12/04/2023 09:08:16

Valor R$ Saldo

4.100,00 D

3.323,86 D

2.95085D

300,00 D 5.85

Transagdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

2

12/04/20°2 N0-NQ



o3 APAE
. 3n k. ” ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
i T T ity DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
& 5 L

egggla@upggpglngarloegmbgﬂy-.9rg.-.br
diret

ria@apaebalneariocamboriu.or .br
A A www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
- Fone: (47) 3367-0636  (47) 3363-5106
oy Rua: 1926, n® 1260 - Centro - Balneario Camboritu — SC - CEP: 88330-478
Oficio n° 42 Balneario Camboriu (SC), 14 de Abril 2023.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragio firmado com o FMDCA -
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 15/2023, referente a 2°
Parcela para o Programa atendimento interdisciplinar especializado de avaliagdo e
acompanhamento de criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no
desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras
deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAESP, no valor de RS 51.167,16 (Cinquenta e
um mil cento e sessenta sete reais e dezesseis centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no enderego

hg_tps://agaebalneariocamboﬁu.blogspot.com/ no dia 14 de Abril de 2023.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a
disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Joargudy QM&W

Margid R. Uckstegge

Presidente APAE/BC




% APAE
. b il P SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
B iy DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
o o

egggla@apegbglnsarlpqa,mbo.rly,e,.ora-br
diretoria@apaebalneario amboriu.org.br
A AE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
< IRteil Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
o A Rua: 1926, n°® 1260 - Centro - Balnedrio Camborita — SC - CEP: 88330-478

P

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 51.167,16 relativo a parcela
n° 02 do Termo de Colaboragdo FMDCA n° 15/2023, recebido do municipio. de
Balnedrio Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contdbeis da APAE, permanecendo a
disposigdo dos 6rgdos de fiscalizagdo que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragio aos 14
dias do més de Abril de 2023.

%w%AQM@%Q

Margid R. Uckstegge

Presidente APAE/BC



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola(@apaebaIneariocamboriuorg.hr

diretoria@apaebalneariocamborlu,org.br
ApAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-4 1, declara que o recurso recebido. no valor de
R$ 51.167,16 mediante ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 19/2023 firmado com o
FMDCA - Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente, foi aplicado nos fins para os
quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido. recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestagdo de contas.

Em: 14/04/2023




s

ébito em conta corrente

Pagamento de titulos co

vy o

S EROdiendImento. bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=.

G336310815137838018

31/03/2023 08:21:21

31/e3/2023 - BANCO DO BRASIL - @8:21:21
148901489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

BCO BRADESCO S.A.
237903480090%17154904901351360679307%00701452
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 33.101
DATA DE VENCIMENTO 01/04/2023
DATA DO PAGAMENTO 31/03/2023
VALOR DO DOCUMENTO 7.014,52
VALOR COBRADO 7.014,52
NR.AUTENTICACAO D.722.B78.045.A73.65E

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE P BASSO

Transacéo efetuada com sucesso.

31/03/2023 08:15:48
31/03/2023 08:21:21

Transagao efetuada com sucesso por: JG462532 DENISE P BASSO.

31/03/2023. 08:21

6



Celesc Distribuicao S.A Conta de
Av | , 160 - - Florianopoli:
CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc.Est.: 255266626 Energia Elétrica
El : 17/ APRES.: 21 NOTA ‘A DE RGIA E - E UNICA: 1 197 - FAT-01-2023101 7165-2 REF.: 2.
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478
Classificagio: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI!
Tensdo nominal ou contratada (V): 220/380
Limites adequados de tensdo (V): 202 a 231
Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional
DADOS DA MEDICAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (RS) Valor (R$)
Equipamento: RG 3370925 Consumo 9295  0,392738 3.650,50
Unidade de medida: kWh Consumo Te 9.295 0,332073 3.086,62
Origem da leitura atual: LIDA Subtotal (RS) 8.737,12
Data da leitura anterior: 10/02/2023 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 15/03/2023 Cobr.lcms 258,34
Data da préxima leitura: 15/04/2023 Cosip Municipal 19,06
Niamero de dias faturados: 33 Subtotal (R$) 277,40
Leitura atual: 89470
Leitura anterior: 80175
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 9295
Consumo faturado no més: 9295
Fator de poténcia: 0,96
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
uu/mmmwmmmmummnwmmmw:
7004 6828 6430 7342 6331 4353 6681 6324 6230 7128 2870 4533
Mensagens:
Composig&o do Prego em R$ (Art. 31, Res, 166/05):
DISTRIBUICAO |ENC.SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAD | TRBUTOS  |Soms Demonst,|
1.097,53 1.480,08 2.317,48 421,12 1.410,91 6.737,12—]

CERTIFICO que 0 O Ayj (O constante

deste documento foi_PRESTAXD e aceito

EM 24 .1 )
.= Assinatura =

s na R L e i

MORA DE 0,0333% AO DIA

INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O

VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
(CONF. LE] 10.438/02) E ATUALIZACAO MONETARIA COM

9305.8797.7253.6643.2042.6005.80C?.6030

BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.
INFORMACAO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALIQUOTA VALOR DO IMPOSTO
|ICMS R$ 6.737,12 17,00000%|R$ 1.145,30
lg)FINS R$ 5.591,82 3,90000% R$ 218,08
[gs R$ 5.591,82 0,85000%|R$ 47,53
R$ R$
RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL: 17/03/2023

Nome: MARG(D RiN ks
Cargo;_fRESI DENTE




INFORMACOES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalagdes elétricas procure sempre um eletricista.

concessiondrio postos & disposicéo do interessado.,

. As informagées sobre as condigcdes de fornecimento, tarifa, produtos, servigos prestados e tributos encontram-se & sua disposig&o, em nossos escritérios.
. Pagamentos efetuados com cheque s6 terdo quitagao valida apds compensagao.

. Tele-atendimento; 24

horas para solicitagdo de servicos comerciais e para informacées sobre falhas no sistema elétrico.

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ENDEREGO DE ENTREGA

R 1926, 1260

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478
ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478
LOCAL: 1706 ETAPALLIVRO/SEQ.: 08/017962/63

WV Itam;

Celesc Distribuicao S.A
A arati, 160 - - Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626
celesc@celesc.com.br

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA

Periodo de referéncia da apuragio: 12/2022 01/2023 META  TRIMEST. ANUAIS

DIC - DURAGAO DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 7.00 0 0.00

FIC - FREQUENCIA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

DMIC - DURAGAO MAXIMA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (). 0.0 0.00 500 0.00 0.00

EUSD - Valor Enc, Uso Sist. Distr (RS) 891.10

DICRI - Duragao da Interrupgao Individual Dia Critico (h): 13,00 )
A CONCESSIONARIA COMBENSA mas MEIG DE GREDITO NA CONTA DE LUZ, EVENTUAIS INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NIVEIS DE TENSAO:
VIOLACGES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRL TENS. CONTRATADA MINIMA MAXIMA
E DIREITO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAGAO DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC £ Sy o e
DICRI, A QUALQUER TEMPO,
0800 048 0120 - CELESC
0800 048 0196 - EMERGENCIAS
0800 048 3232 - OUVIDORIA

167 - ANEEL (LIGACAO GRATUITA DE TELEFONES FIX0s)

AUTENTICAGAO MECANICA

OUTRAS INFORMACOES AO CONSUMIDOR

MOTIVO DA DEVOLUGCAO

S5 gl V12 D o oo

[Jesarecnaon
| Doomee

ILOCAL: 1706

INFORMACOES OPERACIONAIS

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

NDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA
R 1926, 1260

ETAPAILIVRO/SEQ.: 08/017962/63 EQUIPAMENTO DE MEDICAO: 3370925 LEITURA DO MEDIDOR: 89470

AUTENTICAGAO MECANICA

GBCELESC1 (V1.05)



Hips./fautoatendimento. bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=. .

G331030926478430029
03/04/2023 09:33:03

Transferéncia entre contas diversas R e e
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome ANA PAULA MANJABOSCO
Agéncia 795-1
Conta corrente 141070
Valor 4.197 52
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:21:57
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03
Transacédo efetuada com sucesso.
T ¢éo efetuada com st por: JG462592 DENISE P BASSO.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
— Codge  Noms do Fandondne L B ——
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admissdo: 17/03/2014
,6digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 4.658,07 £
92| TRIENTO 3,00 419,23 g
998| I.N.S.5. 10,58 537,00|| 8 §
999| IMPOSTO DE RENDA 22,50 342,78 §
'S
]
3 e
.'B 2
H g
- $
>ﬂ
b}
8
2
Total de Vencimentos Total de Descontos .
5.077,30 879,78 l k]
Agéncia: VelorLigido L3 4.197,52 |
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
4.658,07 5.077,:30 5.077,30 406,18 4.350,71 22,50

CERTIFICO que o_SE€ AV (O constante

T deste documento foi_PEESTASOe aceito

Nome:

~ = Assinatura =

8 " R GE

VeRat

Cargo:_R &5/ pDEVTE

9

03/04/2072 00-22
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G331030959641581014
03/04/2023 10:06:10
Aplicagéo em poupanca
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA
Agéncia 1489-3
Conta corrente 510105284-8
Variagdo 51
Valor 4.100,00
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 10:00:16
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 10:06:10

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

10

02/04/20002 10-0&



RECIBO
R$ 4.100,00

Recebi de APAE - Associacdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos, insrita no CNPJ MF n° 76.698.380/0001-41, com
sede e foro na Rua 1926, n° 1260 - Centro - Balneario
Camborin/SC, a quantia acima algarismada, por meio de
deposito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel
da casa n°® 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao meés
de 01/04/2023 a 30/04/2023, dando quitacao da quantia.

Balneario Camboria(SC), 03 de abril de 2023.

CERTIFICO que o_56RVI O _ constante
deste documento foi FLESTADD e aceito

R e

: EM_03 1O | g3 o
D ow Qe d "ﬁln&(% ugq(i{

= Rssinatura =
Nome: MARG /0 RINNERT  Au KSTEGGE
Cargo: K&/ pENTE

11
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ST

Transferehcia éntre i:ohtas divefsas

R T T ——

S SN S

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome JOYCE WEBER SANTANA
Agéncia 1707-8
Conta corrente 26313-3
Valor 3.323,86
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:22:58
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B. CAMBORTIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
T Cadge  Noms g Fandengne B i — Deparamento BLC
76 JOYCE WEBER SANTANA 411010 6 1
AUXILTIAR DE ESCRITURARIO (06) Admissdo: 19/03/2018
~odigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,10 3.458,00 8
92| TRIENIO 1,00 103,74 g
250| REFLEXO EXTRAS DSR 4,00 38,42 g 5
105| HORAS EXTRA NORMAL 10,00 259,35 3 5
998| I.N.S.s. . 9,50 366,50 i f
999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 169,15 3 g
1 Ik
= 3
“ﬂ
§
Total de Vencimentos Total de Descortos '
3.859,51 535, 65 | g
Agéncia: Vol Ligudo (53 3.323,86 |
Saldrio Base Sal, Contr, INSS Base Cdk, FGTS F.G.TS do Més Base Célc, IRRF Faba IRRF
3.458,00 3.859,51 3:859,5]1 308,76 3.493,01 15,00

CERTIFICO que 0 S€RV) (O constante

Sl deste documento foi£RESTADO eaceito

Assinatura =

Nome_ MARG/n RINNERT  BUCK STEGGE

Cargo:_fRESINANTE

12

03/04/27072 00-272
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Transferéncia entre contas diversa:

HHps.//autoatendimento.bb.com br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=. _

S e e S,

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome CLENICE DE OLIVEIRA FIORI

Agéncia 3164-X

Conta corrente 23767-1

Valor 2.395,41

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:22:29
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

SSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

NPJ : 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
~Codgo — Nome da Fongondne —— B —
207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admissdo: 01/02/2023
digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.640,00
998| I.N.S.sS. 8,34 220,12
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 24,47
Total de Vencimentos Tolal de Descontos.
2.640,00 244,59
VoorLigido (53 2.395,41
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.640,00 2.640,00 2.640,00 211,20 2.230,29 7,50

L
£
F
kS
i
!

CERTIFICO que 0 9€RV/[ O constante
~ - deste documento fai ﬂ(éi[ﬁm e aceito
EM 03 1Q

_ s
A o A
Nome: MiGin RINNEKT BUCKS TGIaE

Cargo:_fRESIDENTE

13

03/04/2023 00-22



DOC ou TED Eletronico

HHPS.//autoatendimento. bb.com.br/aapj/ homeApj4 bb?tokenSessao=. .

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU
CD‘.\c;)rta corrente (com 86235
CPF
Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  40.301
Valor 491258
Destinacao 0
Data transferéncia 03/04/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB 7D3746A9416A33B8
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:24:12
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03
Transagdo efetuada com sucesso.
PBASSO,

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

3SOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
TG Noms do Fundondie—— —
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 6 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admissio: 14/04/2015
digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 4.852,00
92| TRIENIO 2,00 291,12
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 4,00 147,03
105| HORAS EXTRA NORMAL 30,00 992, 45
98| I.N.S.S. 11,23 705,74
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 664,28
Total de Vencimentos Total de Descontos
6.282,60 1.370,02
Agéncia: VolorLiguido [ 4.912,58
Salario Base Sal. Contr, INSS Cdlc, FGTS FGTSdoMs Faixa IRRF
4.852,00 6.282, 60 (.A-.BHFI@O que o_s_mconstmws 86 27,50

deste OOCW

Soacgd

£
13
i
g
g
w
<
2 e
8
g [E
T 2

Declaro ter

Data

Nome: MArG/n KI NNERT BUCKSTEHGe

Cargo:_PResipen) 7e

14

03/04/2023 00-22



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

1489-3
39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3626 PORTAL DE SAQ JOSE - PR

245020

THpS.Jlattoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

CPF
Nome favorecido VANESSA FIORINI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 40,302
Valor 5.020,98
Destinagéo 0
Data transferéncia 03/04/2023
"C"- CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB BB2E9745D8DEBB35
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:24:34
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B. CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2023
— Codgo  Nome do Fundondie L ~ Deparamente —TWar 1
52 VANESSA FIORINT 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissio: 01/02/2015
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 6.090,99 g
92| TRIENIO 2,00 365,46 s
998|I.N.S.s. 11,31 730,08(| 8 £
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 705,39 i
i
€
2o
g 5
: 3
8
e
8
Total de Vencimentos Total de Descontos '
6.456, 45 1.435,47 b
Agéncia: VlorLiuido [ 5.020, 98 l
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Cdk. FGTS F.G.LS do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
6.090,99 6.456,45 6.456,45 516,51 5.726,37 27,50

deste documento foi fRes TADQ e aceito

EM_(03./ /

sinatura =
Nome: MARGID RIN UCK €
Cargo:_ARESIDENTE

QEWH —

15

03/04/2023 00:-33
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S A.
Agéncia (sem DV) 6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN
gonta corrente (com 103160
CPF
Nome favorecido TAIS DA SILVA JOBIM
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 40.303
Valor 298757
Destinagéo 0
Data transferéncia 03/04/2023
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB 3CC35F9854BDB3D6
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:25:03
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
. — ~— ST
210 TAIS DA SILVA JOBIM 223810 6 1
FONOAUDIOLOGA (15) Admissdo: 01/02/2023
Cédigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.350,00 g
998[I.N.5.S. 9,11 305,32|| £
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 57,11 (| 8 £
it
E L
i |
g
2
3
3
£
.1?33
2
8
&
°
a
Total de Vencimentos Total de Descontos ,
3.350,00 362,43 l 8
Valor Liquido Q 2.987,57 I
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cék. FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.35%0,00 3.350,00 3.350,00 268,00 2.665,50 7,50

deste documento foi_gR.c57AD0 e aceito

= Assinatura =
Nome: ] 'NNERT
Cargo__RES(DENTE

UCKSTERG € 16

03/04/2023 00-22




DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

fittps://autoatendimento. bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

Conta corrente (com
V) 820537349
CPF
Nome favorecido JESSICA APARECIDA FORTUNATO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento 40.304
Valor 1.821,33
Destinagao 0
Data transferéncia 03/04/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  C964CAB9545BD6A3
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:25:22
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03
Transagdo efetuada com sucesso.
Transag&o efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.
\SSOC. PATS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
NPJ: 76.698,380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
Codgo Nome do Fungionana iEE - - Tmar " Deparamente o FoA ]
209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 514320 6 1
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admissio: 01/02/2023
6digo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.980,00 £
998| I.N.S.s. 8,01 158,67 g
i
5| w
P
E
§ 3
- 4
g
-
£
o
2
-1
8
2
8
3
a
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
1.980,00 158,67 2
Valor Liquido Q 1.821,33 '
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Cdk, FGTS F.G.T.S do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF
1.980,00 1.980,00 1.980,00 158,40 1.631,74 0,00

CERTIFICU qué 0_SERyT WO —_constants—

deste documento foi__PRESTAND e aceito

&)

R ittke

Qs Assinatura =
Nome:_ MAR Gip RINNELr B UCKSIFGGE

¥

Cargo._{resipen 7€

17

03/04/2023 0032
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU
Conta corrente (com 219270

DV)

Nome favorecido CATIA BIBIANO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.305

Valor 3.14474

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/04/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  B8CF45FFC7FF849C

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:26:59
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

5SOC. PATS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
IPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Margco de 2023
“Codgo . Nome do Fondordie W ~ Dsparamento — P
206 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 251510 6 1
PSICOLOGA (09) Admissdo: 01/02/2023
digo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.620,00 £
998| I.N.S.S. 9,33 337,72 £
599| IMPOSTO DE RENDA 15,00 137,54 g §
} H
w
8
b s
|
2 ]
-
8
g
T
a8
Total de Vencimentos Total de Descontos l
3.620,00 475,26 \I 3
Volor Liido~ [53) 3.144,74 |
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Cak. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.620,00 3.620,00 3.620,00 289,60 .282,2 5,00
' 4 ' QERILElCaque.og&iﬁ Constante °’

deste documento foi_ g €5T7ADQ e aceito
< A

Nome: MARG, D KINNEET BUCKSTEGae 18

9 Cargo:_fRESi DENTE 03/04/2023. 09-33




DOC ou TED Eletrénico

HHPS./7dttoatendimento. bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=. _

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAOD SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

g:),)nm corrente (com 8113083659

CPF

Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.306

Valor 3.14474

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/04/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  OE98E8B64BDCE5DF

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/04/2023 09:27:21
JG462592 DENISE P BASSO 03/04/2023 09:33:03

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

SOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
IPJ:  76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2023
Codgo — Noms do Fondiongie o
208 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissdo: 01/02/2023
ligo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.620,00 £
)98| I.N.S.s. 9,33 337,72|| &
)99 IMPOSTO DE RENDA 15,00 137,54 & |§
8
:
8
: £
- g
S, ¥
5 3
5
8
°
8
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
3.620,00 475,26 7 3
VolorLiguido (53 3.144,74 I
Salério Base Ssl. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.620,00 3.620,00 3.620,00 289, 60 3.282,28 15,00
deste documento fou e acelto
= Assmatura =
Nome: ’ VCKSTEGE 19
Cargo,_ AR €510ENTE

03/04/2023 00-27
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of 1
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G337051054787955020

05/04/2023 10:58:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 2.950,85

Destinagdo 0 A X )

Data Nesta data Iy . S Fars

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE ! 05/04/2023 10:53:10
JG462592 DENISE P BASSO 05/04/2023 10:58:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

20

05/04/2072 108
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G337051054787955032
05/04/2023 11:00:55

Pagamento de outros convénios R o e Gt
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/04/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.00.56

1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85850000158-0 95360179230-9

40767505087-4  66983800001-6

Data do pagamento 05/04/2023

CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41

COMPETENCIA 03/2023

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 07/04/2023

VALOR DEPOSITO 15.895,36

Valor Total 15,895,36

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transaco estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/04/2023 10:56:00

JG462592 DENISE P BASSO 05/04/2023 11:00:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

21

05/04/2023 11:00



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/04/2023 - 14:32:13

FETS

FLAIDO D GARANTIA DD TEMPO D SERVIGO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 198.692,01 55 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 03/2023 07/04/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

15.895,36 0,00 15.895,36

"™VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023**

| 858500001580 953601 792309 407675050874 66983800001 Bj AUTENTICAGCAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/04/2023 - 14:32:13

FETS

FUNDO DE GARANTIA 00 TEMPG DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 198.692,01 55 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8 )

76.698.380/0001-41

11-COMPETENCIA

03/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/04/2023

13-DEPOSITO +

CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

15.895,36

15-TOTAL A RECOLHER

0,00 15.895,36

""VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023**

| 858500001580 953601792309 407675050874 669838000016 j

AUTENTIC

LT

AGAO MECANICA

22
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

G338051036711647031
05/04/2023 10:41:01
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S A
Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC
Conta corrente (com
ov) 2798328
CNPJ 09.346.281/0001-03
Nome favorecido CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Niamero documento  40.501
Valor 300,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 05/04/2023
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  4614CEB7DCA2B6F4
Assinada por JG462592 DENISE P BASSO 05/04/2023 10:37:49
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/04/2023 10:41:01

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKST| EGGE.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Numero do RPS

Numero da nota
2374 -E

Data da emiss&o da notg -

03/04/2023 11:01:08

Data do fato gerador
03/04/2023 11:01:08
Codigo de Verificagéo
HIGU-RMBZ
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: CP3 INFORMATICA

Nome/Razéo Social: CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 09.346.281/0001-03 Inscrigao Municipal: 145545 Telefone: 47991839358

Endereco: 3300 Numero: 360 Bairro: CENTRO CEP: 88330272

Complemento: SALA:F 108

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: cp3informatica@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal: 101061
Enderego: 1926 Nimero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de célculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
1.07 300,0000 1,0000 300,00 300,00 2,00000 6,00
Descrigéo do servico: MANUTENGCAO COMPUTADORES
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 300,00 Valor liquido = R$ 300,00

Cédigos dos servigos:

1.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalagao, configuragdo e manutengao de programas de computagéo e bancos de dados..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugoes(RS$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 6,00
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n° 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagédo: ISS devido para Balneario Camboriti (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

CERTIFICO que o_SERY[ ¢ _ constante
deste documento foi_PAES TADD _e aceito

EM 0210;_1 ﬁag
DG RA

! Assinatura =

Nome: MARGI : Ri 71
Cargo;_PRES iDENTE

Desenvolvido por Publica

24
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G3361208071075181
12/04/2023 08:13:09

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 223826

Destinagéo 0 Q A .

- Nesta doa \Hﬂrm&)&%uﬂu . Qd TR
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE ! 12/04/2023 08:03:25

JG462592 DENISE P BASSO 12/04/2023 08:13:09

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

25
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Pagamento de outros convénios

HUpS./7autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4 bb?tokenSessao=. .

T

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/04/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8.23.59
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85810000105-2 41770385231-0
10070123094-7  59456960147-9

Agente arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 12/04/2023
Numero do Documento 07.01.23094.5945696-0
Valor Total 10.541,77

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE P BASSO

Transagdo efetuada com sucesso.

12/04/2023 08:10:22
12/04/2023 08:23:59

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

26
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacio
de Receitas Federais

CNP, Razao Social
b.698.380/0001-4j ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Data de Vencimento

20/04/2023

Periodo de Apuragio
L 31/03/2027

Observagdes

Sicalc Contribuinte - 8039 - SC

Numero do Documento Pagar este documento até
07.01.23094.5945696-0
20/04/2023

Valor Total do Documento

10.541,77

Composigao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagiao Principal Multa Juros Total
6561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 10.541,77 10.541, 77
07 IRRF - RD TRB ASSAL PA1S/AUS NO EXT A SERV PALS
PA 03/2023 Vencimento 20/04/2023
Totais 10.541, 77 0,00 8,00 10.541,77
\ SENDA (Verséo:5.1.4) Pagina: 1/1 04/04/202314:36:05J

85810000105 2 41770385231 0 10070123094 7

Documento de Arrecadagao de Receitas Federal

59456960147 9

AUTENTICACAO MECANICA

AWM

IR T

i

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Nimero: 07.01.23094.5945696-0
Pagar até: 20/04/2023
Valor: 10.541,77

27
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G338120816136805018
12/04/2023 08:21:28
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Creditado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Valor 84,07
Destinagéo 0 -
Data Nesta data da_/
Assinada por JG462592 DENISE P BASSO L 12/04/2023 08:20:41
JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 12/04/2023 08:21:28

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

¥
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nnps://autoatmdjmento.bb.combr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..‘
G336120817138622019
12/04/2023 08:22:29
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Valor 3.698,87
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 12/04/2023 08:03:44
JG462592 DENISE P BASSO 12/04/2023 08:22:29

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

'(;ﬂm,?&xfmum . 0 1NsS
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Pagamento de outros convénios

Nitips.//autoatendimento.bb.com.br/aapj /homeApj4.bb?tokenSessao=...

G336120817138622024
12/04/2023 08:23:59

e e ——

L ———

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/04/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8.23.59
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860000207-4  27360385231-7
10071623094-8  59862026818-5

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 12/04/2023

Numero do Documento 07.16.23094.5986202-6

Valor Total 20.727,36

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliagdo

de seguranca e sera processada apés analise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE P BASSO

Transagéo efetuada com sucesso.

12/04/2023 08:08:57
12/04/2023 08:23:59

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE P BASSO.

30
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: Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

76.698.380/0001-41) (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cerlodo de Apuragao I ozj (Dala de Vencimento o, 4/ 023 E\Jumero do Doa:;er:ltos 23094 59 6202 a Faciar ealo ot 4tk
Margo/2023 20/04/2 .16. .598 -
rObservacées 20]04/2023

N° Recibo Declaragéao: 50000123691838 \ialot Total 44, Doculbnio
20.727,36
o ;
Composicdo do Documento de Arrecadacao
Cdédigo Denominacao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO- EMPREGADO/AVULSO 19.277, 36 19.277,36
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2023 Vencimento:20/64/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.450, 00 1.450, 00
62 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:03/2023 Vencimento:20/04/2023
Totais 20.727,36 20.727,36
\_ SENDA (Vers&o:5.1.4) Péagina: 1/1 04/04/2023 14:46:24 )
858600002074 273603852317 100716230948 59862026818 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85860000207 4 | 27360385231 7 | 10071623094 8 5986202 CNPJ: 76.698.380/0001-41

[T T ———

Valor: 20.727,36




#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 04/04/2023 14:33:14.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo seré enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a
solugao.

Informagées Complementares:
O ndmero de protocolo do arquivo Dfkg4XeeOpK00004.SFP é:
d3d4240b-3540-4322-8231-c4748ab608e2 -

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190,0=ICP-Brasil
Inscri¢do do Transmissor: 00386173000190

Responsével: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigdo do Responsavel: 35202726953

Competéncia: 03/2023

NRA: Dfkg4XeeOpK00004

Base de Processamento: Balneario de Camboriu / SC

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Pdgina 1 de 1 32
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() ' APAE | “ PDEAR

> ~ry D " e B
Se. Wi Balnedrio Programa de | fevEncHn O
s TTTUARS Camboriti - SC Deficiéncias: Agdes em Rede
PETes

RELATORIO DE ATIVIDADES — MARGO DE 2023

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIACAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANCAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/03/2023 a 31/03/2023

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 43 criancas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigo de Estimulagdo Precoce.
Ja Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 37 criangas e adolescentes entre 6 e 17
anos e 11 meses.

Foram atendidos neste més 35 usuarios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) relacionadas a carga
horéria profissional contratada no projeto FMDCA.

Dados situacionais institucionais do més:

NUmero. de usuarios atendidos no ambito. total da instituicdo: 241

Numero de usuarios beneficidrios de BPC: 70

Numero de usuérios beneficiarios de Pensiao Estadual: 04

Numero de usuérios beneficiarios de outras pensdes INSS: 16

Numero de usuarios em situagdo de curatela: 61

Numero de usuarios em situagéo de guarda e/ou tutela: 09

Numero de usudrios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 50
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 16
Numero de usudrios beneficiarios de Bolsa Familia: 10

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETO DO PROJETO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO
Realizar avaliagdo, acompanhamento e atendimento ontratacao de atendimentos para avaliagdo,
interdisciplinar a criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses acompanhamento e atendimento interdisciplinar de
om atraso no desenvolvimento global e; a criangas e | criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
adolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
deficiéncia intelectual associada ou ndo a outrasjentre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia

deficiéncias. intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias e
suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

,EROGRAMA PDEAR - DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

l:ETA 1: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5 anos e 11 meses no Programa d

Estimulagao Precoce, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia de direitos das criangas com deficiéncia
de suas familias.

s : N° de N° de Dados qualitativos | Dificuldades encontradas
[EtapalAtlwdade Prevista atendimentos |atendimentos alcangados

! Criangas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia
intelectual moderada a grave.
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previstos realizados
Prestar atendimentos de 70 181 Avaliacdo do programa e meta em relatorio anexo;
sioterapia; Atendimentos [A APAE elabora relatério avaliativo das metas a
realizados };anir de formulario eletrénico facilitando apontar o
ndicadores dos programas.

Prestar atendimentos 70 140 Esta avaliagdo é preenchida pelos profissionais do
fonoaudiologia; Atendimentos Jprograma;

realizados
Prestar atendimentos de 70 164
psicologia; Atendimentos

realizados
Prestar atendimentos de 55 168
lservigo social; Atendimentos

realizados?

40 00 Seréo realizados em julho e novembro de 2023;

Realizar 02 estudos de caso estudos anuais;

nuais referente as 30 crianga

dastradas para atendimento,
omportando 1 semana d
tividades cada um, podendo
er a participagdo da crianca e
€ Seus responsaveis:;

[Realizar adaptagées conforme | Conf, Demanda
idemanda;

No més de margo foram realizadas 6 adaptacdes,
sendo efas: * Colete Borboleta para a Alice
Lourengo, 1 H para o Saleh Termos, 1 H reserva
para ficar na Fisioterapia, 1 Adaptagéo na Cadeira
de rodas que foi emprestada para a Alice e 1
Colete para o Valentim de Medeiros da Silva e
uma Cadeira de madeira adaptada, também para
ale.

Realizar 02 reunides de equipe 20
por més; Reunides anuais

Realizamos Reunides semanalmente, com o
objetivo principal de nortear o seguimento de todo
0 trabalho desenvolvido no Programa. Discutimos
e refletimos sobre os principais avangos e
dificuldades na realizagdo dos atendimentos
diarios. Trocamos experiéncias relativas ao
desenvolvimento de alguns casos como forma de
contemplarmos cada usudrio nessa discussio,
buscando novas estratégias para solucionar
dificuldades enfrentadas, bem como apresentar
casos que alcangam resultados esperados. A
Equipe mantém-se em bom relacionamento
profissional e até pessoal nesse momento, o que
permite cada um contribuir com seus
conhecimentos e assim possibilitar um bom
seguimento no trabalho de maneira geral. Esse
também é um momento de passar informagdes
relativas a organizacéo geral da Instituigdo.

ealizar reunides intersetoriais | Conf. Demanda
onforme demanda;

Nao realizadas no més

Prestar assessoria aos nticleos 10 Foram realizadas 4 Assessorias durante o més d
e educacgéo, conforme Assessorias margo. No Nicleo de Educagdo Infantil Pequeno
emanda; anuais Mundo, que atende o Davi Aldeny de Oliveira, com

demandas referentes a necessidade de Auxiliar d

Apoio e de orientagdes especificas da area
pedagégica. Também visitamos o NEI Carrossel,
que atende o Valentim Medeiros da Silva, onde fo

2 Compéem as agdes do Servigo Social os atendimentos in

sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referénci

dividuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios
a, reunides intersetoriais.

Relatério de Atividades referente ao més de margo de 2023 — APAE de BC
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seu uso no dia. Estivemos no NEI Pioneiros, par.
orientagoes a Professora do Noah Behenck Ribeiro,
acompanhadas da Técnica do Departamento de|
Educagdo Especial (Sonia R. S. Garcia)i

entregue uma cadeira de madeira adaptada par:l

Realizamos atendimento também na Escola
Montessori, onde o Kaleb Callahan Maciel da Silva
iniciou, com a presenca da Técnica do
Departamento de Educacéo Especial também.

Observagdes da Meta 1 (Contrapartida):

No que se refere as atividades e quantifica
especialidades previstas nas metas abaixo, as segu
e 42 PTls analisados e atualizados -

Essencial;

e A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento

especialidades;

¢éo dos atendimentos prestados as 42 criangas e para além das
intes acdes ocorreram:

Planos Terapéuticos das criangas da Estimulagdo Essencial E Bebé

das Guias médicas para consultas em

* Realizadas 08 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 1tmeses;
* Atendimento pedagdgico: 101 atendimentos realizados;
» Realizados 08 encaminhamentos e oficios na rede de servigos;
e Hidroterapia: 60 atendimentos realizados.
k’ROGRAMA SAESP

META 2: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11 mese
o Servigo de atendimento Clinico Especializado - SAESP, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia d%

ireitos das criangas com deficiéncia e de suas familias.

N° de N° de
Etapa/Atividade prevista atendimentos | atendimentos Dadols qual::atlvos Dificuldades encontradas
previstos realizados St——
Prestar atendimentos de 40 40 Avaliacdo do programa e meta em relatério anexo;
isioterapia; Atendimentos |JA APAE a partir deste més elabora relatério)
realizados  |avaliativo das metas a partir de formulario
Prestar atendimentos de 40 40 eletronico facilitando apontar os indicadores dosw
psicologia; Atendimentos [programas.
realizados
restar atendimentos de T By 1 gy
ervigo social, Atendimentos
realizados
Realizar 02 estudos de caso 40 00 Sera marcado data definitiva para a realizacéo do
nuais, referente as criancas e | estudos anuais 1° estudo de caso do programa.
dolescentes cadastradas para
tendimento, comportando 1
emana de atividades cada
um, podendo ter a participacao
e usuarios e seus
esponsaveis.
Realizar adaptagdes conforme | Conf. Demanda 05 Foram realizados adaptagdes para: Sala de Fisio:
emanda; rolo(encapado)/ Cadeira de rodas Alice/Carrinhol
Alice/ Colete: Nicolas/ Quadro de rotina: Cibely
Realizar 02 reunies de equipe 20 14 Neste més foram realizadas reunides fixas na
por més; reunioes de segundas(4) para planejamento, pedidos de
equipe materiais, resolugdes de problemas e mudancas

de horarios. Houve também reuniées com pais de
usuarios/ discussdo de assuntos e/ou demandas
de escolas e da instituigdo/ reunido com
Equoterapia: mudanca de usuarios no programa
reunido com a coordenadora da piscina para
ajustar hordrios e também mudanca de di

reunido com Josi para ajustar os registros d

SUS/ Realizamos também uma reunido com
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responsavel de uma familia com 2 irmdo e outro|
usuario para seu de%amento;

Realizar reunies intersetoriais
iconforme demanda;

Conf. demanda 04

Realizamos este més 4 reunides especificas
intersetoriais: 2 com os Advogados para repasse
0s processos em andamento no escritério e um
om os familiares que que recebem o
PC(Beneficio Previdéncia Continuada) para
sclarecimento de aposentadoria do
esponsaveis e dos usudrios. Também tivemo
ma reunido com a equipe de AEE e auxiliar da
scola Alfredo Domingos para troca d
nformagées sobre um usuério(Casa Amarela
participou)/ E com agendamento realizamos uma
reunido com o Departamento de Educagao
Especial para ajustar troca de informagdes e
formacéo para as auxiliares que estdo diretamente
COM 0S NOSS0S USUArios.

|Prestar assessoria as escolas,
conforme demanda;

05
Assessorias
anuais

09

Realizamos este més 9 assessorias em escolas
do municipio em especifico: CEM: Toma
Francisco Garcia; CAIC; Antonio Lucio; Aririba;
Ghislandi; Médici e EEB. Jodo Goulart. No CAIC
realizamos 3 visitas neste més: uma para escuta
das demandas; outra para levar a fisio para
observar a cadeira da usuaria Alice e retornamos
para trocar a cadeira de rodas da Alice por uma
de melhor posicionamento para a menina. Nas
demais unidades realizamos a escuta inicial da
demandas para apds realizarmos a parceria em
conjunto para os usudrios incomuns.

Observacgoes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 36 criancas e adolescentes
para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

especialidades;

36 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP;
A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em

Realizadas 11 Atendimentos com neurologista para criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
Realizamos 11 visitas domiciliares agendadas antecipadamente com as familias.

Realizados 12 encaminhamentos na rede de servigos;
Realizados 72 atendimentos de hidroterapia / piscina;

EETA 3: Realizar avaliacdo inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servico com|

quipe interdisciplinar;

N° de N° de =L Dificuldades encontradas
Etapa/Atividade prevista atendimento | atendimentos Dadols qualgatlvos
S previstos realizados R A
E(ealizar em média 20| 20 anuais 05 este més foram finalizadas 4 Avaliacdes Iniciais,
valiagbes no ano para| endo essas Alana Mikaela Lamin Palhano, inserida
riancas e adolescentes; o Programa da Estimulagdo Precoce, Helena
Realizar estudo de caso para 20 anuais 05 icolino Campos também inserida na E.P. Millena

ecisdo da entrada no servigo,
stabelecer os objetivos;

iranda inserida no Programa do Bebé Essencial
afaela Ribeiro Souza inserida no Programa da E.P.
AESP: Realizamos uma avaligdo neste més de Ana
eatriz. Em conversa e estudo do caso sa menina a
esma ndo se caracteriza publico alvo da instituicéo.

IMETA 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;

lEtapalAtividada prevista

N° de
atendimento

N° de

atendimentos |

alcancgados
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s previstos | realizados no
més
Realizar  atendimentos d 400 116 Avaliacdo do programa e meta em relatério anexo;
pediasuit em sala especificalAtendimentos| Atendimentos |A APAE a partir deste més elabora relatério avaliativol
para terapia; anuais realizados |das metas a partir de formulério eletrénico facilitando
'apontar os indicadores dos programas.
4. PUBLICO ATENDIDO:
Criancas Familiares TOTAL
PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:
umero de atendidos diretos 30 30
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
atriculados em cursos, oficinas e 43 43
outras  atividades regulares/ fixas Realizado
esenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Umero de atendidos indiretos 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
essoas da comunidade ou outros 71 71
eneficiados indiretamente pelas Realizado
tividades  permanentes / fixas
esenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
umero total de atendidos pelo 30 30
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 43 71 112
om recursos do CMDCA - PDEAR) Realizado
Criangas | Adolescentes | Familiares | TOTAL
PUBLICO ATENDIDO SAESP:
umero de atendidos diretos 15 15
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
atriculados em cursos, oficinas e 24 12 36
utras atividades regulares/fixas Realizado
esenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)
INGmero de atendidos indiretos 0 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 139 139
beneficiados indiretamente pelas Realizado
atividades  permanentes / fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)
Numero total de atendidos pelo 18 15
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado
icom recursos do CMDCA — SAESP) Realizado 4 = . Ll

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:
Sem novas alteragées.

6. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
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Os registros dos atendimentos se encontram em. prontudrio proprio dos usuarios atendidos, bem como, as
assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis na
instituicéo para conferéncia e sdo enviadas anualmente nos relatérios finais.

7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO

Dac! i digif nte

- * MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Sem alteragdes. *  Data: 13/04/2023 09:06:29-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Balnedrio Camborit, 13 de abril de 2023.
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IDENTIFICAGAO

Instituicdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Baineario Camboriu
Departamento: Gestao dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagdo e Reabilitagao)

Enderego: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboriu

APRESENTAGAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camboriti no més de marco de
2023.

Os dados foram coletados através do formulario online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungbes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em segdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em que 0s mesmos
estdo inseridos. O formulario obteve ao todo 09 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educagao e salde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestéo institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

RESPOSTAS
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Relatério avaliativo Mensal - Programa PDEAR - APAE-BC 2023

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAO):

9 respostas

PRESENCIAL NA APAE 9 (100%)

HIBRIDO 0 (0%)

REMOTO |0 (0%)

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

9 respostas

® siM
@® NAO
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VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

9 respostas

@® sim
® NAO

66,7%

QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

9 respostas

@ 8 HORAS

@ 16 HORAS
@ 20 HORAS
@ 24 HORAS
@ 28 HORAS
@ 30 HORAS

N 111%
\\ @ 40 HORAS

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAO?

9 respostas

@ EQUIPE TECNICA
@ COORDENACAO
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COORDENAGAO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

@® OTIMO

@® BOM

@ REGULAR
@® RUIM

@ PESSIMO

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

® sim
@® NAO

VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE PARA AS DEMANDAS DE SEU PROGRAMA?

1 resposta

® sim
@ NAO
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COM SUA CARGA HORARIA CONSEGUE SUPRIR A DEMANDA DE TRABALHO?

1 resposta

® sim
@ NAO

NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO?

1 resposta

® sm
® NAO
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EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

8 respostas

@® OTIMO

@ BOM

@ REGULAR
® RUM

@ PESSIMO

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

8 respostas

® sim
@ ESTOU CARATERIZANDO AINDA
® NAO

No2.6%
\\
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JA CONSEGUIU TRAGAR OS OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI?

8 respostas

@ SIM, PARA TODOS
@ ESTA EM ANDAMENTO
@ NAO, NEM COMECEI

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se néo faz responda zero, resposta em

nimeros )
8 respostas

6

5 (62.5%)

2 (25%)

1(12,5%)

QUANTAS TRIAGENS VOCE FEZ ESSE MES? (se nao faz responda zero, resposta em nimeros)

8 respostas

6

0 32 032
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QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA

INSTITUICAO?(Responda somente em numero)
8 respostas

4

4 (50%)

2 (25%)

1(12,5%)

1(12,5%)

QUANTAS EDUCANDAS(0S) VOCE ATENDEU DE FORMA INDIVIDUAL? (Responda somente em

numero)
8 respostas

2

2 (25%)

1(12,5%) 1{12,5%) 1(12,5%) 1(12,5%) 1(12,5%) 1(12,5%)

0 2 27 28 140 197 37 - 168

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

8 respostas

@® sim
@® NAO
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QUANTOS ESTUDOS DE CASO FORAM REALIZADOS COM A EQUIPE INTERDISCIPLINAR ESSE

MES? (Responda somente em nimero)
8 respostas

8

8 (100%)

AUTOAVALIACAO

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

9 respostas

® OTIMO

® BOM

@ REGULAR
@® RUM

® PESSIMO

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

9 respostas

® sim

@® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO
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A APAE FORNECE OS EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTEGA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

9 respostas

® s

@® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

9 respostas

® siv
@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

CONSIDERA SUA REMUNERAGAQ/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNGAO?

9 respostas

® sim
@ PARCIALMENTE
@ NAO

Balneario Camborit, 01 de abril de 2023.
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IDENTIFICAGAO

Instituicdo: Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Baineario Camboriu
Departamento: Gestédo dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitacao e Reabilitagéo)
Endereco: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camborit

APRESENTAGAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camborii no més de margo de
2023.

Os dados foram coletados através do formuladrio online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em segdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em que 08 mesmos
estdo inseridos. O formulario obteve ao todo 07 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educagéo e salde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestéo institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

RESPOSTAS

Relatério avaliativo Mensal - Programa SAESP - APAE-BC 2023
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COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAO):

7 respostas

PRESENCIAL NA APAE -7 (100%)

HIBRIDO 1(14,3%)

REMOTO

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

7 respostas

® sim
® NAO

VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

7 respostas

® sim
® NAO
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QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

7 respostas

@® 8 HORAS

@ 16 HORAS
@ 20 HORAS
@ 24 HORAS
@® 28 HORAS
@ 30 HORAS
@ 40 HORAS
@ Mil horas

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAO?

7 respostas

@ EQUIPE TECNICA
@ COORDENAGAO

COORDENAGAO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

@® OTIMO

® BOM

@ REGULAR
® RUIM

@ PESSIMO
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CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

@® sim
® NAO

VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE PARA AS DEMANDAS DE SEU PROGRAMA?

1 resposta

® sim
® NAO

COM SUA CARGA HORARIA CONSEGUE SUPRIR A DEMANDA DE TRABALHO?

1 resposta

® sim
@ NAO
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NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

1 resposta

® sim
® NAO

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

6 respostas

® oMo

@ BOM

@ REGULAR
® RUIM

@® PESSIMO

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

6 respostas

® sim

@ NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA
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JA CONSEGUIU TRAGAR 0OS OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI?

6 respostas

@ SIM, PARA TODOS
@ ESTA EM ANDAMENTO
@ NAO, NEM COMECEI

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se ndo faz responda zero, resposta em

numeros )
6 respostas

3

1 (16,7%)

0 1 1 (uma)

QUANTAS TRIAGENS VOCE FEZ ESSE MES? (se nao faz responda zero, resposta em nimeros)

6 respostas

6

Zero
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QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA

INSTITUICAO?(Responda somente em nimero)
6 respostas

2

2 (33,3%)

1 (16,7%) 1(16,7%) 1(16,7%) 1(16,7%)

2 N 32 34 Todos

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO?

6 respostas

® sim
@ NAO

QUANTOS ESTUDOS DE CASO FORAM REALIZADOS COM A EQUIPE INTERDISCIPLINAR ESSE

MES? (Responda somente em nimero)
6 respostas

3 n
3 (50%)

1(16,7%) 1(16.7%) 1(16,7%)

0 1 3 ndo sei informar
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AUTOAVALIAGAO

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

7 respostas

42.9%

@ oTIMO

@ BOM

@ REGULAR

® RUM

@® PESSIMO

& O meu maximo

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA

HORARIA?

7 respostas

® sim

@& QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO

A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO

ACONTEGA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

7 respostas

@ sim

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

65



VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

7 respostas

® sim

@® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

CONSIDERA SUA REMUNERAGAO/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNGAOQ?

7 respostas

® sim
@ PARCIALMENTE
@ NAO

Balneario Camboriu, 01 de abril de 2023.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:34:04 do dia 04/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 5903.9455.7629.92DC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nimero da certiddo: 230140062955981

Data de emissdo: 13/03/2023 08:01:46
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 12/05/2023
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na péagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 13/03/2023 08:01:44

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 13/03/2023
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Impresso em: 12/04/2023 14:51
Usuario: EMILIA WELTER REBELO DE SOUZA

Pégina 1 de 1

Rua Dinamarca, 320 - Nagdes - 88338-900 - Balnedrio Camborit/SC Chave de autenticidade: 5wo1-kVpX

CNPJ: 83.102.285/0001-07 - Fone: (47 ) 3267-7000

hitps://www.bc.sc.gov.br/

Certiddo de Débitos
Certidao Negativa de Débitos
NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
181818 /2023 12/04/2023 11/07/2023

CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRICAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:

9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, n° 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio: Edificio:

AVISO:

Até o0 momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias
em seu home, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C23181818N9408D70

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camborid
https://www.bc.sc.gov.br

Publica |:. Sistema de Gestéo.
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A certiddo terd validade de 180 dias apds sua emissdo

Certiddo da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emisséo da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributérios Federais e a Divida Ativa da Unido é
atestar a verificagdo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certidao de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certidées que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigdes previdenciarias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no ambito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigées previdencidrias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emissdo da Certiddo Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o niimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econdmica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituigdo a regularidade perante o FGTS é condigéo obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Piblica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS ~ CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagédo em licitagdes publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagées:

“.incluem as obrigacgoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Conciliagdo Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Pitblico do

Trabalho (Lei n° 9958/2000) e nio cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas™.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa esta em dia com as regularidades trabalhistas. A certiddo é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certiddao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, & expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagéo, de iluminagao ptiblica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendavel é verificar junto a sua Prefeitura se a
emisséo pode ser feita online ou se deve ser presencial.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 37595977/2022

Expedicdo: 03/11/2022, as 09:07:27

Validade: 02/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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